АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019

                                                                                  № 502
с.Староалейское

	О внесении дополнений в постановление администрации Третьяковского района от 12.05.2013 № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в постановление администрации Третьяковского района от 12.05.2013 № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов»:

1.1 Пункт 2.10. административного регламента дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»

1.2 Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.19 следующего содержания:

«2.19. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной услуги:
Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги действующим законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- рассмотрение заявления не входит в компетенцию Администрации Третьяковского района Алтайского края;

- невозможность прочтения текста письменного обращения;

- непредставление заявителем документов или представление недостоверных документов, предусмотренных подпунктами 2.7.1 – 2.7.3 Административного регламента;

- отсутствие имущества, указанного в заявлении, в реестре муниципального имущества муниципального образования Третьяковский район Алтайского края;

- установление правовыми актами Российской Федерации или Алтайского края иного порядка распоряжения муниципальным имуществом;

- установление правовыми актами Российской Федерации или Алтайского края ограничения по управлению и распоряжению муниципальным имуществом;

- решение ФАС об отказе в предоставлении муниципальной преференции;

- предоставление ранее муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование иным лицам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Алтайского края, в том числе в соответствии с настоящим Административным регламентом.»
1.3 Пункт 5.1 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«На многофункциональный центр не возложена функция по предоставлению государственной услуги.»
1.4 Пункт 5.2 административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.5 Пункт 5.6 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»
2. Разместить настоящие дополнения в постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 12.05.2013 № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов» на официальном Интернет-сайте www.третьяковский-район.рф. Администрации Третьяковского района Алтайского края.

3. Настоящие дополнения в постановление администрации Третьяковского района Алтайского края от 12.05.2013 № 425 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов» вступают в силу с момента подписания.
Первый заместитель главы
Администрации района

А.В. Жданов
Согласовано:

Начальник юридического отдела

                                  О.В. Жукова
Коваленко Дарья Валерьевна

8(38559)21002